深工信人大函〔2019〕5号
市工业和信息化局关于对市六届人大七次会议第20190437号建议汇办意见的函

市科技创新委：

市人大常委会办公厅转来市六届人大七次会议第20190437号建议《关于加快推进国家高新区坪山园区建设的建议》收悉。经研究，现提出以下汇办意见：

为保障战略性新兴产业发展空间，优化各区战略性新兴产业布局，统筹资源配置，完善各区域硬条件和软环境，支持37个重点发展片区专业化、高端化、绿色化发展，快速形成“重点突出、错位协同”的战略性新兴产业空间发展格局。市政府于2018年11月2日印发《深圳市关于进一步加快发展战略性新兴产业的实施方案》（以下简称《方案》，深府〔2018〕84号）。

其中重点发展片区对坪山高新区的定位为：依托国家新能源汽车产业基地、国家生物产业基地、聚龙山新兴产业集聚区（国家新型工业化产业示范基地）和出口加工区，重点发展集成电路、人工智能、高端装备、氢燃料电池、石墨烯、精准医疗、增材制造等方向，打造世界一流的东部高科技园区。

在关键领域重点任务中明确坪山区重点发展集成电路、5G应用、智能网联汽车、精准医疗、氢燃料电池等产业。我局将按照《方案》责任分工切实落实相关工作。

以上意见，供参考。

深圳市工业和信息化局

2019年4月3日

（联系人：谢少东，电话：88102542）

公开类型：公开
抄送：市政府办公厅。

PAGE
- 2 -